Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.453 NATAL, 09 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

ATA DA REALIZAÇÃO DE SORTEIO PARA PARTICIPAÇÃO DE DEFENSORES PÚBLICOS NO 21º SEMINÁRIO
INTERNACIONAL DE CIÊNCIAS CRIMINAIS DO IBCCRIM.

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, na Chefia de Gabinete da Defensoria Pública do
Estado, presentes Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra (Defensora Pública-Geral do Estado), Dr. Clístenes
Mikael de Lima Gadelha (Corregedora-Geral) e Fernanda Nunes Pinheiro (servidora da Instituição). Nos
termos do Edital nº 010, de 21 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 13.448, de
30 de maio de 2015, após verificada a tempestividade dos pedidos protocolizados, procedeu-se ao sorteio,
sendo sorteados para participar do 21º Seminário Internacional de Ciências Criminais do IBCCRIM os
Defensores Públicos: Dra. Fernanda Greyce de Sousa Fernandes, Dr. Francisco de Paula Leite Sobrinho, Dra.
Hissa Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira e Dra. Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho, e, como
membros suplentes, 1º Dra. Fabíola Lucena Maia, 2º Dr. José Wilde Matoso Freire Júnior, 3º Dra. Anna Karina
Freitas de Oliveira e 4º Dra. Disiane de Fátima Araújo da Costa. Sem mais nada a relatar, eu,
_______________________________, Maria da Conceição Oliveira, lavrei a presente, a qual, foi lida e
aprovada pela Defensora Pública-Geral do Estado.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.453 NATAL, 09 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 265/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais
que lhe confere o artigo 9º., incisos XV da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003 e o artigo 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, FABÍOLA LUCENA MAIA – Defensora Pública, matrícula de nº 197.769-
5, para representar a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte no Seminário nominado “O
Impacto da Lei de Drogas Sobre os Sistemas de Justiça, Penitenciário e de Saúde”, promovido pelo Ministério
da Justiça – Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas, a realizar-se nos dias 15 e 16 de junho de 2015, na
Faculdade de Direito da Universidade de São Paulo – USP, na cidade de São Paulo/SP, bem como realizar
visita técnica no Núcleo Especializado de Cidadania e Direitos Humanos da Defensoria Pública da cidade
supracitada, no dia 17 de junho de 2015, com o intuito de conhecer o Projeto de “Braços Abertos”.

Art. 2º. A U T O R I Z A R a Defensora Pública designada no artigo anterior, a se afastar das suas atribuições
ordinárias do Núcleo sede em que é lotada, bem como, a solicitar o adiamento das audiências judiciais
aprazadas para o referido período.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública–Geral do Estado, em Natal, aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil
e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado/RN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.453 NATAL, 09 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E

Aviso de RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO Edital nº TOMADA DE PREÇO 001/2015- DPE /RN

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 001/2015

A Comissão Especial de Licitação da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por meio de sua
Presidente, torna público o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 001/2015, ENVELOPE 1(um) DA
HABILITAÇÃO, as empresas  R. DE PAULA CONSTRUÇÕES LTDA-ME e CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS LTDA que atenderam integralmente as exigências editalícias nesta fase  e a  INABILITAÇÃO da
Empresa HCCON LTDA ME – por não atendimento das exigências constantes dos itens 4..4.2, alínea “a”  da
documentação do Edital de Licitação de Tomada de Preços 001/2015-DPE/RN.

Ficando aberto o prazo para abertura do ENVELOPE 2 (dois) das PROPOSTAS para o dia  10 (dez) de junho de
2015 as 09:00hs.

Natal, 08 de junho de 2015.

Suelene Barbosa Rêgo
Presidente da Comissão Especial de Licitação da DPE/RN

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.453 NATAL, 09 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 266/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que

lhe confere o artigo 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 100

da Lei Complementar Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior

da Defensoria Pública do Estado para participar da 89ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 12 de junho

de 2015, às 09h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal. A sessão

terá a seguinte pauta:

- Processo nº 53285/2015-3, Assunto: Criação de Núcleo Cível, Interessado: Defensoria Pública do Estado;

- Processo nº 85799/2015-7, Assunto: Declaração de Vacância de Defensor Público aposentado, Interessado:

Francisco de Paula Leite Sobrinho.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte

da realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos oito dias do mês de junho do ano de dois

mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte